CTY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN BẢO MINH

Số: 23/2016-BMSC/CVGT
V/v: Giải trình về biến động LNST quý 2.2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------o0o------

Tp HCM, ngày 13 tháng 07 năm 2016

Kính gửi:    Ủy Ban Chứng khoán Nhà Nước

Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Sở Giao dịch Chứng khoán Tp. Hồ Chí Minh

Căn cứ quy định tại Thông tư số 155/2012/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính, Công ty CP Chứng khoán Bảo Minh xin giải trình nguyên nhân lợi nhuận sau thuế quý 2.2016 biến động tăng trên 10% so với lợi nhận sau thuế quý 2.2015 như sau:

* Bảng so sánh doanh thu, lợi nhuận Quý 2.2015 với Quý 2.2016
	Chỉ tiêu
	Quý 2.2015
	Quý 2.2016
	Thay đổi

	Tổng Doanh thu
	       5.202.478.142
	     7.640.036.829
	146,85%

	Tổng chi phí
	          576.114.136
	        582.695.255
	101,14%

	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	          844.890.723
	     5.747.019.513
	680,21%

	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	          723.286.268
	     4.626.824.680
	639,69%

 (Đơn vị tính: đồng)

* Nguyên nhận lợi nhuận sau thuế của BMSC Quý 2.2016 tăng so với quý 2.2015 là:

- Quý 2/2016 Công ty lãi chứng khoán tự doanh do bán chứng khoán tại tài khoản tự doanh.
Trên đây là giải trình về sự thay đổi lợi nhuận quý 2.2016 của BMSC tăng hơn 10% so với quý 2.2015.
Trân trọng.
	Nơi nhận:

· Như trên

· Lưu VP
	CTCP CHỨNG KHOÁN BẢO MINH
TỔNG GIÁM ĐỐC
NGUYỄN MINH CƯỜNG